青 食 安 号 外

令和５年１月３０日

 報 道 機 関 各 位

青森県農林水産部

食の安全・安心推進課長

（ 公 印 省 略 ）

令和４年度食育活動実践プロジェクト実施業務

「紙芝居とペープサートを使った食育講座」の開催について

 県では、地域における自発的かつ継続的な食育活動とその体制づくりに向けて、地

域の実情に応じた食育活動を促す食育活動実践プロジェクト（委託事業）を実施して

います。

 この度、県から委託を受けた「あおもり野菜ソムリエの会」が、下記のとおり「紙

芝居とペープサート（※紙人形劇）を使った食育講座」を開催しますので、取材して

くださるようお願いします。

記

１ 認定こども園 青森中央短期大学付属第一幼稚園

（１）日 時  令和５年２月２日（木）１０：３０～１１：００

（２）場 所  認定こども園 青森中央短期大学付属第一幼稚園

（青森市野尻字今田 108 番）

（３）参加者  年長園児３０名

２ 幼保連携型認定こども園 小さな森こども園

（１）日 時  令和５年２月４日（土）１１：００～１１：３０

（２）場 所  幼保連携型認定こども園 小さな森こども園

（十和田市西二十一番町 6-14）

（３）参加者  年長園児１３名及び保護者

３ 実施主体及び問い合わせ先

  あおもり野菜ソムリエの会（会長 中村陵子 090-7338-3492）

４ その他

（１）取材に当たっては、別紙に必要事項を記入の上、開催日前日の正午までにＦＡＸ又

は電子メールで当課にお知らせくださるようお願いします。

（２）当日は、受付に取材に来た旨を申し出てから、会場までお越しください。

（３）新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、マスクの着用をお願いします。

報道機関用提供資料

担当課

担当者

農林水産部食の安全・安心推進課企画調整グループ

ＧＭ 野坂聖子

電話番号 直通 017-734-9354

内線 5030

報道監 農林水産部

次長（農商工連携推進監）成田澄人 内線 4967

（別紙）

ＦＡＸ番号 ０１７－７３４－８０８６

メール：SANZEN@pref.aomori.lg.jp

    （電子メールの場合は、下記の内容をメール本文に記載して送信してください。）

青森県庁 食の安全・安心推進課

企画調整グループ 新相（にあい）行

取材申込連絡票

令和４年度食育活動実践プロジェクト

「紙芝居とペープサートを使った食育講座」

①青森中央短期大学付属第一幼稚園（2/2）

②小さな森こども園（2/4）

【取材日】（該当するものに○を付けてください。）

 ①２月２日（木）青森中央短期大学付属第一幼稚園（青森市）

 ②２月４日（土）小さな森こども園（十和田市）

報道機関名

御担当者

氏 名

連絡先
電話番号

※ 連絡票提出期限

 ①青森中央短期大学付属第一幼稚園 ２月１日（水）正午まで

 ②小さな森こども園        ２月３日（金）正午まで